
令和４年６月１０日  

 保護者 様 

                           荒尾市立平井小学校 

                            校長 吉永 鈴子 

 

コロナ禍の中での暑さ対策について 

 向暑の候 皆様にはますますご清祥のことと存じます。平素より本校教育へのご理解と

ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、ここ数日は暑い日が続いており、熱中症により児童生徒が搬送される事案につい

ての報道もなされております。コロナ対策と熱中症対策を並行して行うための手立ての必

要性を感じているところです。 

 つきましては、来週６月１３日から、下記のとおりの対策をとりますので、ご理解とご

協力をよろしくお願いします。 

記 

 １ 水分補給について 

  ○水筒の中身はスポーツドリンクでもよい。 

 【留意事項】 

  ■水筒の中身を友達とやりとりしないこと 

  ■水筒の説明書やメーカーのホームページで使用方法について確認すること 

※酸性のスポーツドリンクを金属製の水筒に入れて使用した際に、金属が溶け出し、中毒を起こ

した事例があるそうです。 

  ■糖分の取り過ぎや虫歯の心配があるため、過剰摂取をしないこと 

 

２ 登下校時のマスク着用について 

  ○マスクを外して登下校する 

 【留意事項】 

■可能な限りの距離を確保すること 

■大声を出さないこと（元気なあいさつも、マスクなしの場合は自粛しましょう） 

■地域の方などから指摘があった際は、「熱中症予防のためです」と説明すること 

 

 ３ 冷却用タオルについて 

  ○保護者の判断において使用する 

【留意事項】 

  ■清潔を保ち、華美にならないようにすること 


